1

[image: bandeira-cores-novas-png]           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo
                        Gabinete do Vereador João Victor Gasparini

ASSUNTO: SOLICITO AO EXMO. SR. PREFEITO A REGULARIZAÇÃO DA ÁREA DOADA A ENTIDADE ALMA MATER ATRAVÉS DA LEI MUNICIPAL N.º 2.567/94.

DESPACHO

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº  DE 2021

SENHORA PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva, juntamente com a Secretaria competente, para que seja regularizada a área doada pelo Município a Associação Alma Mater por meio da Lei Municipal n.º 2.567/94.
Conforme é de conhecimento de Vossa Excelência, apesar de formalizada a autorização da doação de área hoje utilizada pela Alma Mater e de cumpridos os encargos constantes na lei municipal, até hoje a entidade não conseguiu regularizar a propriedade do bem.
Diante do exposto, fazem-se necessários estudos e providencias visando regularizar a área e possibilitar que a entidade possa enfim deter o bem imóvel de forma definitiva e em conformidade junto ao Cartório de Registro de Imóveis.
.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 11 de janeiro de 2021.

Vereador João Victor Gasparini
Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png